
 
Señores 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  

PUENTE NACIONAL, SANTANDER 

E.S.D 

 

REF                       Proceso Ejecutivo  

DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 

DEMANDADOS    MARTA CONSUELO CASTILLO CASTELLANOS 

RADICADO           2021-0033 

 

 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 

1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del 

Consejo Superior de la Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CRÉDITO DE SANTANDER LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, 

por medio del presente escrito de manera respetuosa me permito allegar la 

liquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P. 

 

Adjunto: Liquidación  

 

 

Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 50.000.000 2,1525% 23 825.125

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 50.000.000 2,1513% 30 1.075.625

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 50.000.000 2,1475% 31 1.109.542

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 50.000.000 2,1550% 31 1.113.417 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 50.000.000 2,1488% 30 1.074.375 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 50.000.000 2,1350% 31 1.103.083 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 50.000.000 2,1588% 30 1.079.375 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 50.000.000 2,1825% 31 1.127.625 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 50.000.000 2,2075% 31 1.140.542 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 50.000.000 2,2875% 28 1.067.500 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 50.000.000 2,3088% 31 1.192.854 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 50.000.000 2,3813% 30 1.190.625 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 50.000.000 2,4638% 31 1.272.938 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 50.000.000 2,5500% 30 1.275.000 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 50.000.000 2,6600% 31 1.374.333 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 50.000.000 2,7763% 31 1.434.396 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 50.000.000 2,9375% 30 1.468.750 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 50.000.000 3,0763% 31 1.589.396 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 50.000.000 3,2225% 30 1.611.250 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 50.000.000 3,4550% 31 1.785.083 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 50.000.000 3,6050% 31 1.862.583 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 50.000.000 3,7725% 28 1.760.500 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 50.000.000 3,8550% 31 1.991.750 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 50.000.000 3,9238% 30 1.961.875 

32.487.542

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE PUENTE NACIONAL, SDER- EJECUTIVO 2021-00033

PAGARÈ 065-0071-003773563

TOTAL $ 50.000.000

Interes de mora del 2 de diciembre 

al 7 de mayo de 2021
$ 5.617.646

Interes de mora del 8 de mayo de 

2021 al 30 de abril de 2023
$ 32.487.542

SUBTOTAL $ 88.105.188

CAPITAL 1 $ 50.000.000

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 4.964.437 2,1525% 23 81.926

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 4.964.437 2,1513% 30 106.797

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 4.964.437 2,1475% 31 110.165

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 4.964.437 2,1550% 31 110.550 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 4.964.437 2,1488% 30 106.673 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 4.964.437 2,1350% 31 109.524 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 4.964.437 2,1588% 30 107.170 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 4.964.437 2,1825% 31 111.960 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 4.964.437 2,2075% 31 113.243 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 4.964.437 2,2875% 28 105.991 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 4.964.437 2,3088% 31 118.437 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 4.964.437 2,3813% 30 118.216 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 4.964.437 2,4638% 31 126.388 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 4.964.437 2,5500% 30 126.593 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 4.964.437 2,6600% 31 136.456 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 4.964.437 2,7763% 31 142.419 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 4.964.437 2,9375% 30 145.830 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 4.964.437 3,0763% 31 157.809 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 4.964.437 3,2225% 30 159.979 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 4.964.437 3,4550% 31 177.239 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 4.964.437 3,6050% 31 184.934 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 4.964.437 3,7725% 28 174.798 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 4.964.437 3,8550% 31 197.758 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 4.964.437 3,9238% 30 194.792 

3.225.647

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE PUENTE NACIONAL, SDER- EJECUTIVO 2021-00033

PAGARÈ070-0071-003426956

TOTAL $ 4.964.437

SUBTOTAL
$ 8.747.853

CAPITAL 2 $ 4.964.437

Interes de mora del 3 de diciembre 

al 7 de mayo de 2021
$ 557.769

Interes de mora del 8 de mayo de 

2021 al 30 de abril de 2023
$ 3.225.647



 
RESUMEN LIQUIDACIÒN 

 

 
 

 

 

TOTAL, ADEUDADO AL 30 DE ABRIL DE 2021: NOVENTA Y SEIS MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUARENTA Y UN PESOS ($ 96.853.041). 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACIÒN $ 96.853.041

Total capital adeudado $ 54.964.437

total interes de mora adeudado $ 41.888.604


